
Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Terça-feira, 03 de Setembro de 2024 Ano VIII - Nº 2.1026 DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

EXTRATO
1° TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 76/2023/FUMCTUR

PROCEDIMENTO:DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2023
OBJETO: 1º termo aditivo de prazo e reajuste de valor referente 
a locação de imóvel localizado à Rua Erundino Prado, 58, Centro 
Histórico, São Cristóvão/SE, para o funcionamento da Casa dos 
Saberes e Fazeres.
CONTRATADO: HAWLAN NATAN SILVA SANTOS
VIGÊNCIA : 12 MESES
VALOR GLOBAL INICIAL: R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e 
oitocentos reais)
VALOR GLOBAL APÓS ADITAMENTO: R$ 23.770,92 (vinte e 
três mil, setecentos e setenta reais e novenra e dois centavos)
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 34018
Ação:2306
E.D: 33903600
F.R: 1500.0000
PARECER JURÍDICO: 907/2024

São Cristóvão, 02 de setembro  de 2024.

PAOLA RODRIGUES DE SANTANA
Diretora Presidenta

Fundação Municipal de Cultura e Turismo “João Bebe Água”.

EMPRESAS

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO
DO CONTRATO 10/2021/SAAE

PROCEDIMENTO:  Pregão Eletrônico n° 05/2021
Objeto: Refere-se ao aditivo de prazo com reajuste de valor ao 
contrato n.10/2021 cujo  objeto deste contrato é a contratação de 
empresa especializada para o serviço de locação de 03 (três) kits 
de equipamentos contendo em cada: 01 (um) smartphone e 01 
(uma) impressora portátil com sistema de recepção de dados, para 
leitura e impressão simult nea das faturas de consumo de água e 
esgoto.com fornecimento mensal de 105 (cento e cinco) bobinas 
de papel térmico personalizadas, para emissão das faturas de 
consumo de água e esgoto para o serviço autonomo de agua e 
esgoto do municipio de sao cristovao.
Contratada: J3A SOLUÇÕES LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 35.150,64(trinta e cinco mil e cento e 
cinquenta reais e quatro centavos)
VIGÊNCIA: 01 de setembro de 2024 a 01 de setembro de 2025
PRAZO INICIAL: 12 meses 
1° TERMO ADITIVO: 12 (doze) meses
2° TERMO ADITIVO: 12 (doze) meses

3° TERMO ADITIVO: 12 (doze) meses
PRAZO TOTAL: 48(quarenta e oito ) meses
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
U.O.: 24016-Serviço Autônomo de Água e Esgoto
AÇÃO: 2103- Gestão e Manutenção  -SAAE
ELEMENTO DE DESPESA:  3390.39.00 - Outros Serviços de 
Terceiros - PJ
FONTE DE RECURSO: 1.500.0000 - Recursos Não Vinculados 
de Impostos
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II da lei 8.666/93.
PARECER JURÍDICO: 905/2024
RATIFICADO EM: 30.08.2024

São Cristóvão/SE, 30 de Agosto de 2024.             

CARLOS ANTÔNIO SOARES DE MELO
Diretor-Presidente

Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE
<#SEGRASE#270464#6#288783>

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO
CONTRATO N. 11/2023/SAAE

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Dispensa de Licitação nº 
6/2023.
OBJETO: 1º termo aditivo de prazo e reajuste de valor referente a 
locação de imóvel localizado à Avenida Joemelicia Prado Lobão, 
195, Centro Histórico, São Cristóvão/SE, para o funcionamento do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto.
CONTRATADA:Edilma Santos Santana
VALOR GLOBAL: R$ 21.900,00 (Vinte e um mil e novecentos 
reais)
VIGÊNCIA:30/08/2024 A 30/08/2025
PRAZO INICIAL: 12 (doze ) meses
1° TERMO ADITIVO: 12 (doze) meses
PRAZO TOTAL: 60(sessenta ) meses
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
● UO: 24016
● Ação: 2103 - Gestão e Manutenção do SAAE
● Elemento: 3390.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Física
● Fonte de Recurso: 1.500.0000
PARECER JURÍDICO: 883/2024.
RATIFICADO EM: 30.08.2024

São Cristóvão-SE, 30  de Agosto de 2024.

Carlos Antônio Soares de Melo
Diretor-Presidente

SAAE


